
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33612  65Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 014/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÃO PRONTA E ÁGUA MINERAL. SESSÃO PÚBLICA: 
18/05/2018 às 14:00h, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Pregão Eletrônico SRP nº 015/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE URNAS FUNERÁRIAS. SESSÃO PÚBLICA: 18/05/2018 
às 15:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 309435

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 017/2018-SRP, tipo por menor 
preço por item, objeto: Aquisição parcelada de pão destinado 
aos alunos atendidos pelos programas: Creche, PNAEF, PNAEP, 
PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE e Mais Educação. O certame será 
realizado no dia 21/05/2018, às 09:00h, na sala de licitações, 
sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/
Pa. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 
acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 018/2018-SRP, tipo por menor 
preço por lote, objeto: Aquisição de insumos de produção, 
utensílios, ferramentas, sementes para implantação de hortas 
comerciais, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento. O certame será realizado no dia 22/05/2018, 
às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 
1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 309433
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº TP 020501/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através da CPL 
realizará Tomada de Preços, tipo menor preço por item. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
de revitalização da Praça da Bíblia e construção da Praça de 
Alimentação no Município de Acará/PA, no dia 24.05.2018 as 
09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São José, 
n° 120, Centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no end. 
acima no horário de expediente da Prefeitura.

ERIC MIRANDA DE MIRANDA
Presidente da CPL

Acará-PA, 07 de Maio de 2018.

Protocolo: 309436

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 009/2018, que tem 
como Objeto: Contratação de Empresa do ramo pertinente para 
o fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, 
Ferramentas, Acabamento, Pintura e forro, para atender as 
Secretarias e outros Órgãos desta Prefeitura, Vencedores: 
COMERCIAL ROSSY LTDA EPP, CNPJ: 03.416.298/0001-03, 
lotes I e II, valor R$ 334.000,00 (Trezentos e trinta e quatro mil 
reais), R. SILVA DE SOUZA - ME, CNPJ: 28.842.270/0001-69, 
Lotes III, V e VI valor R$ 265.500,00 (Duzentos e sessenta e 
cinco mil e quinhentos reais) e C. ALMEIDA DA SILVA - ME, CNPJ: 
20.326.696/0001-58, lotes IV e VII, valor R$ 176.000,00 (Cento 
e setenta e seis mil reais. Afuá-PA, 02 de maio de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FME
RESULTADO FINAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018
A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Concorrência Pública nº 001/2018, que 
tem como Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) EMBARCAÇÃO TIPO 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FLUVIAL (UBSF FLUVIAL) itinerante 
equipada e mobiliada conforme proposta do Convenio Federal 
n.º 19396243000117001 e 19396243000117002 do Ministério 
da Saúde. No Município de Afuá - PA. Incluindo o fornecimento 
de Material, Equipamentos, Mobílias e Mão de Obras. Vencedora: 
JR SERVIÇOS NAVAIS LTDA, CNPJ: 10.936.420/0001-38, valor 
R$ R$ 2.348.165,00 (Dois milhões trezentos e quarenta e oito 
mil cento e sessenta e cinco reais). Afuá-PA, 02 de maio de 
2.018. Rosiley Canela de Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 309437

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

ERRATA
Contrato Nº 1.220/2018 PMA

Pregão Presencial nº 006/2018/PMA
Onde se lê: Ordenadora de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda 
de Araújo. 
Lê: Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Protocolo: 309438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-1604001 
- CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE SANTA 
BÁRBARA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADOS:
A DA S VITAL - EIRELI - EPP - CNPJ: 19.280.786/0001-76
CONTRATOS:
2004001/2018-PMSBP -R$17.850,40 (dezessete mil, oitocentos 
e cinquenta reais e quarenta centavos);
2004002/2018-FME -R$ 76.232,20 (setenta e seis mil, duzentos 
e trinta e dois reais e vinte centavos);
2004003/2018-FMS -R$75.888,45 (setenta e cinco mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos);
2004004/2018-FMAS -R$29.692,95 (vinte e nove mil, seiscentos 
e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos).
ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI -ME-CNPJ: 19.677.903/0001-30
CONTRATOS:
2004005/2018-PMSBP -R$12.059,30 (doze mil, cinquenta e 
nove reais e trinta centavos);
2004006/2018-FME -R$82.077,30 (oitenta e dois mil, setenta e 
sete reais e trinta centavos);

2004007/2018-FMS -R$37.528,20 (trinta e sete mil, quinhentos 
e vinte e oito reais e vinte centavos);
2004008/2018-FMAS -R$94.689,10 (noventa e quatro mil, 
seiscentos e oitenta e nove reais e dez centavos)
VS DELGADO COMERCIO EIRELI-EPP - CNPJ: 12.665.218/0001-44
CONTRATOS:
2004009/2018-PMSBP -R$19.240,50 (dezenove mil, duzentos e 
quarenta reais e cinquenta centavos);
2004010/2018-FME -R$103.657,50 (cento e três mil, seiscentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);
2004011/2018-FMS -R$37.742,10 (trinta e sete mil, setecentos 
e quarenta e dois reais e dez centavos);
2004012/2018-FMAS -R$44.364,40 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).
G F M RIBEIRO EIRELI - ME - CNPJ: 17.587.117/0001-16
CONTRATOS:
2004013/2018-PMSBP -R$3.988,55 (três mil, novecentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos);
2004014/2018-FME -R$109.302,95 (cento e nove mil, trezentos 
e dois reais e noventa e cinco centavos);
2004015/2018-FMS -R$14.374,10 (quatorze mil, trezentos e 
setenta e quatro reais e dez centavos);
2004016/2018-FMAS -R$38.295,60 (trinta e oito mil, duzentos e 
noventa e cinco reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2018.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 309469
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2018.002.PMA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DA SOLUÇÃO 
INTEGRADA DE SOFTWARE DE GESTÃO MUNICIPAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS E ADEQUADAS À REALIDADE DO 
MUNICÍPIO, ALÉM DOS SERVIÇOS DE SUPORTE E MANUTENÇÃO 
E SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO E TREINAMENTO.
Data, Hora e Local da Abertura: 25/06/2018, às 10:00 horas. 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Sala 
da CPL. Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital será gravado em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Informações: 
semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 08 de maio de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 309245

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 018/2018-SEMAS 
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e Não Perecíveis, Higiene e Limpeza, Copa e Cozinha, 
Suprimentos de Informática, Material Esportivo, Material de 
Expediente, Material Didático Para Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Aurora 
do Pará/Pa. Data: 22/05/2018 horário: 09:00hs. Local: Setor de 
Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, 
Nº306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva 
Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 309440


